PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
Estado de São Paulo

CAPITULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEçAO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Artigo 20 - A Receita Orçamentária e estimada na
forma dos quadros I, I-A, lI, III, e IV, que fazem parte
integrante desta Lei, em R$ 978.526.000,00 (novecentos e setenta
e oito milhões, quinhentos e vinte e seis mil reais) e se desdobra
em:

I - R$ 964.394.911,00 (novecentos e sessenta e quatro
milhões, trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e onze
reais) do Orçamento Fiscal; e

II - R$ 14.131.089,00 (quatorze milhões, cento e trinta e
um mil, e oitenta e nove reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Artigo 30 - A receita será arrecadada na forma da legislação
em vigor, com a estimativa constante do seguinte desdobramento:

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
Estado de São Paulo

, E ! p E C r r I c:

[...]

cutn.a raclllita:l da cap1tal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
Estado de São Paulo

SEÇ1l.0rI
DA FlXAÇ1l.0DA DESPESA

Artigo 4° - A Despesa e fixada na forma dos quadros I, I-
B, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI E XII, que fazem parte integrante
desta lei, em R$ 978.526.000,00 (novecentos e setenta e oito
milhões, quinhentos e vinte e seis mil reais), na seguinte
conformidade:

I - R$ 685.006.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco milhões,
e seis mil reais) do Orçamento Fiscal; e

II R$ 293.520.000,00 (duzentos e noventa e três milhões,
quinhentos e vinte mil reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Artigo 5° - A Despesa fixada está assim desdobrada:

I - POR CATEGORIA ECONOMICA:

I !SPBCIFlcaCAO I rzSCAI. I 5EGURlDADE.soeIAL I TOTAL II~-----------------------------------------------------.--------.---------------.-----------------------------------------------1